ỦY BAN NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         --------

-------------------

Số: 65/2000/QĐ-UB

    Bình Phước, ngày 07 tháng 08 năm 2000
QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
“Về việc thành lập ban chỉ đạo dự án theo dõi diễn biến Rừng và đất lâm nghiệp Tỉnh Bình Phước”
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

· Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/06/1994.

· Căn cứ chỉ thị số 32/2000/CT-BNN-KL ngày 27/03/2000 của Bộ nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc tổ chức theo dõi diễn biến rừng và đất lâm nghiệp trong cả nước.

· Xét đề nghị của Chi cục kiểm lâm Tỉnh tại công văn số: 223/TT-KL ngày 07/07/2000.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Nay thành lập Ban chỉ đạo thực hiện dự án theo dõi diễn biến rừng và đất lâm nghiệp Tỉnh Bình Phước gồm các ông có tên dưới đây:

1/ Ông Nguyễn Huy Phong – Phó Chủ tịch UBND Tỉnh - Trưởng ban;

2/ Ông Trương Tấn Sỹ - Chi cục trưởng Chi cuc kiểm lâm – Phó ban trực;

3/ Ông Trần Quang Ty – Phó giám đốc Sở NN & PTNT – Phó ban;

4/ Ông Nguyễn Anh Hoàng – Phó giám đốc Sở KH – ĐT – Thành viên;

5/ Ông Phạm Công – Phó giám đốc sở TC – VG – Thành Viên;

6/ Ông Nguyễn Song Đoàn – Phó giám đốc Sở Địa chính – Thành viên.
Điều 2: Ban chỉ đạo thực hiện dự án theo dõi diễn biến rừng và đất lâm nghiệp có nhiệm vụ:

1.  Xây dựng và thực hiện dự án theo dõi diễn biến rừng và đất lâm nghiệp, hình thànhcơ sở dữ liệu quản lý rừng và sử dụng đất lâm nghiệp của Tỉnh theo đề cương hướng dẫn của Bộ nông nghiệp và phát triển nông thôn gồm các nội dung sau:

· Tập hợp và nạp vào máy tính thành quả kiểm kê rừng, gồm số liệu, bản đồ rừng và đất lâm nghiệp các xã, các thông tin liên quan. Hình thành cơ sở dữ liệu về quản lý rừng và sử dụng đất lâm nghiệp của Tỉnh.

· Tổ chức theo dõi diễn biến rừng và đất lâm nghiệp từ cơ sở, định kỳ tập hơp các thông tin về các hoạt động lâm nghiệp, theo đơn vị hành chính cấp xã.

· Tổ chức cập nhật, nâng cấp thông tin cơ sở dữ liệu, xử lý kết quả. Định kỳ báo cáo thông tin cập nhật của tỉnh về cơ sở dữ liệu ngành theo quy định của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

2. Tham mưu cho UBND Tỉnh hình thành hệ thống tổ chức theo dõi diễnbiến rừng và đất lâm nghiệp từ xã lên huyện, tỉnh với sự phối hợp các lực lượng trên địa bàn bao gồm: Cán bộ lâm nghiệp thuộc UBND Huyện, Xã, Kiểm lâm, chủ rừng, Địa chính.
Điều 3: Các Ông (Bà) Chánh văn phòng UBND Tỉnh, Chi cục trưởng Chi cục kiểm lâm, Giám đốc Sở NN & PTNT, Giám đốc Sở KH – ĐT, Giám đốc Sở TC – VG, Giám đốc Sở Địa chính và các ông có tên ở điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký.

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH

    NGUYỄN TẤN HƯNG